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BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 10/2014 

QUINTA-FEIRA DE 10.04.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

005146/14 
Antonio Emanuel 
Pereira Oliveira 

Agente 
Administrativo 

São Miguel dos 
Campos/Penedo/ 

Maribondo/Viçosa/ 
União dos 

Palmares/São Luis 
do Quitunde/Porto 

Calvo/Maceió 

01/04/2014 a 
04/04/2014 

551,70 

005500/14 
Eduardo Jose Costa 

Neves 
Assistente 

Administrativo 

São Miguel dos 
Campos/Penedo/ 

Maribondo/Viçosa/ 
União dos 

Palmares/São Luis 
do Quitunde/Porto 

Calvo/Maceió 

01/04/2014 a 
04/04/2014 

551,70 

005807/14 
Isabel Cristine 

Silveira de Oliveira 
Tele 

Fiscal Federal 

União dos 
Palmares/Viçosa/Pal

meira dos 
Índios/Santana do 

Ipanema/Mata 
Grande/Delmiro 

Gouveia/Batalha/ 
Maribondo/Maceió 

01/04/2014 a 
04/04/2014 

551,70 

005854/14 Jacob Nery de Araujo 
Agente INSP SAINT 

IND PROD 

União dos 
Palmares/Viçosa/Pal

meira dos 
Índios/Santana do 

Ipanema/Mata 
Grande/Delmiro 

Gouveia/Batalha/ 
Maribondo/Maceió 

01/04/2014 a 
04/04/2014 

551,70 

006064/14 
Amadeu Elizeu 

Ribeiro Neto 
Fiscal Federal Arapiraca/Maceió 

31/03/2014 a 
04/04/2014 

711,75 

006065/14 
Dailton de Freitas 

Araujo 
Agente de Atividades Arapiraca/Maceió 

31/03/2014 a 
04/04/2014 

711,75 

006146/14 
Mario Lins Broad 

Neto 
Cargo de 

Assessoramento 
Petrolina/Maceió 

31/03/2014 a 
05/04/2014 

888,75 

         002921/14 
Ricardo Pimentel 

Ramalho 
Fiscal Federal Maceió/Murici 26/02/2014  71,55 

         004363/14 
Francisco Luiz Barros 

Oliveira 
Fiscal Federal Maceió/Porto Calvo 07 a 08/04/2014 231,60 

         004364/14 
José Alves de 

Oliveira 
Auxiliar Op.em 
Agropecuária 

Maceió/Porto Calvo 07 a 08/04/2014 231,60 

         005001/14 
Alay Correia de 

Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Maceió/Brasília 07 a 09/04/2014 713,90 

          005754/14 Jorge Pohl de Souza Fiscal Federal 

Maceió/Seabra/Luiz 
Eduardo Magalhães 
/Barreiras/Feira de 
Santana/Junqueiro 

27/03 a 03/04/2014  1.225,80 

006830/14 
Alay Correia de 

Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Campo 

Alegre/Maceió 
06/04/2014 105.75 

006845/14 Elias da Silva Torres Motorista oficial Campo Alegre/Maeió 06/04/2014 88.50 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 



 

 

 

 
 

 
BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 10/2014 

QUINTA-FEIRA DE 10/04/2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

CELSO WALTER 
COSTA BARROS 

286.931.594-53 000268/2014-75 
22/04/2014 a 

19/05/2014 
400,00 

JOSE ALVES DE 

OLIVEIRA 
164.554.874-00 000266/2014-86 

07/04/2014 a 

02/06/2014 
420,00 

JACOB NERY DE 

ARAÚJO 
177.493.954-15 000272/2014-33 

08/04/2014 a 

06/06/2014 
600,00 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 

 



 

 

 
 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº10/2014 

QUINTA-FEIRA DE 10/04/2014 

III SEÇÃO 
      

           

                      PORTARIA Nº  025/2014                          Em:  07/04/2014. 
 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, Art. nº 44, do 

Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, 

de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

 

             Localizar o servidor JOSE DE LIMA FILHO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366257, da Tabela Permanente deste Ministério, na Seção de 

Administração de Pessoas - SGP/SAD/GAB/SFA/AL.  

             Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias 

   

                             

                                        ALAY CORREIA DE AMORIM 

                                                     Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

    

             
 

 

 

        PORTARIA Nº 027/2014                                                Em 08/04/2014   

 

 

 
                      O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe confere o inciso 

XXII, do art. 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428 de 09/06/2010, DOU de 14/06/2010, e tendo em vista o que consta do Processo nº 

21006.000162/2014-71, resolve: 

 

                      Restabelecer o pagamento da pensão à beneficiária Marinete Alves Rodrigues , Matrícula 

SIAPE nº 688999, após ter sido realizada a efetivação da atualização cadastral, com efeitos retroativos a 01 

de Março de 2014, nos termos do caput e parágrafo único do artigo 12 da Orientação Normativa nº 1, de 10 

de janeiro de 2013, da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 

 

José Edller Pereira Pitta   

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas/Subst. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

             
 

 


