



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

SUPERINTENDENTE
Alay Correia de Amorim

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
Mariluce Freitas Bomfim Amorim

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL

Nº 10/2014

10 DE ABRIL 2014

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 10/2014
QUINTA-FEIRA DE 10.04.2014
II SEÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

INÍCIO (X)		PRORROGAÇÃO ()	COMPLEMENTAÇÃO ()		
Nº REQUISIÇÃO	NOME	CARGO	LOCAL DE AFASTAMENTO	PERÍODO	VALOR (R\$)
005146/14	Antonio Emanuel Pereira Oliveira	Agente Administrativo	São Miguel dos Campos/Penedo/ Maribondo/Viçosa/ União dos Palmares/São Luis do Quitunde/Porto Calvo/Maceió	01/04/2014 a 04/04/2014	551,70
005500/14	Eduardo Jose Costa Neves	Assistente Administrativo	São Miguel dos Campos/Penedo/ Maribondo/Viçosa/ União dos Palmares/São Luis do Quitunde/Porto Calvo/Maceió	01/04/2014 a 04/04/2014	551,70
005807/14	Isabel Cristine Silveira de Oliveira Tele	Fiscal Federal	União dos Palmares/Viçosa/Palmeira dos Índios/Santana do Ipanema/Mata Grande/Delmiro Gouveia/Batalha/ Maribondo/Maceió	01/04/2014 a 04/04/2014	551,70
005854/14	Jacob Nery de Araujo	Agente INSP SAINT IND PROD	União dos Palmares/Viçosa/Palmeira dos Índios/Santana do Ipanema/Mata Grande/Delmiro Gouveia/Batalha/ Maribondo/Maceió	01/04/2014 a 04/04/2014	551,70
006064/14	Amadeu Elizeu Ribeiro Neto	Fiscal Federal	Arapiraca/Maceió	31/03/2014 a 04/04/2014	711,75
006065/14	Dailton de Freitas Araujo	Agente de Atividades	Arapiraca/Maceió	31/03/2014 a 04/04/2014	711,75
006146/14	Mario Lins Broad Neto	Cargo de Assessoramento	Petrolina/Maceió	31/03/2014 a 05/04/2014	888,75
002921/14	Ricardo Pimentel Ramalho	Fiscal Federal	Maceió/Murici	26/02/2014	71,55
004363/14	Francisco Luiz Barros Oliveira	Fiscal Federal	Maceió/Porto Calvo	07 a 08/04/2014	231,60
004364/14	José Alves de Oliveira	Auxiliar Op.em Agropecuária	Maceió/Porto Calvo	07 a 08/04/2014	231,60
005001/14	Alay Correia de Amorim	Cargo de Coordenação	Maceió/Brasília	07 a 09/04/2014	713,90
005754/14	Jorge Pohl de Souza	Fiscal Federal	Maceió/Seabra/Luiz Eduardo Magalhães /Barreiras/Feira de Santana/Junqueiro	27/03 a 03/04/2014	1.225,80
006830/14	Alay Correia de Amorim	Cargo de Coordenação	Campo Alegre/Maceió	06/04/2014	105.75
006845/14	Elias da Silva Torres	Motorista oficial	Campo Alegre/Maeió	06/04/2014	88.50

Alay Correia de Amorim
 Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

BOLETIM LOCAL PESSOAL – N° 10/2014
QUINTA-FEIRA DE 10/04/2014
II SEÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

NOME	CPF	PROC.	PERÍODO	VALOR
CELSO WALTER COSTA BARROS	286.931.594-53	000268/2014-75	22/04/2014 a 19/05/2014	400,00
JOSE ALVES DE OLIVEIRA	164.554.874-00	000266/2014-86	07/04/2014 a 02/06/2014	420,00
JACOB NERY DE ARAÚJO	177.493.954-15	000272/2014-33	08/04/2014 a 06/06/2014	600,00

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas.

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº10/2014
QUINTA-FEIRA DE 10/04/2014
III SEÇÃO

PORTRARIA Nº 025/2014

Em: 07/04/2014.

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve:

Localizar o servidor JOSE DE LIMA FILHO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366257, da Tabela Permanente deste Ministério, na Seção de Administração de Pessoas - SGP/SAD/GAB/SFA/AL.

Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias

ALAY CORREIA DE AMORIM
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas

PORTRARIA Nº 027/2014

Em 08/04/2014

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando da competência que lhe confere o inciso XXII, do art. 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428 de 09/06/2010, DOU de 14/06/2010, e tendo em vista o que consta do Processo nº 21006.000162/2014-71, resolve:

Restabelecer o pagamento da pensão à beneficiária Marinete Alves Rodrigues , Matrícula SIAPE nº 688999, após ter sido realizada a efetivação da atualização cadastral, com efeitos retroativos a 01 de Março de 2014, nos termos do *caput* e parágrafo único do artigo 12 da Orientação Normativa nº 1, de 10 de janeiro de 2013, da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

José Edller Pereira Pitta
Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas/Subst.